torem, qui copiose dicat ac splendide, quam catechistam

qui praeceptionem habeat omni ex parte laudabilem. Quam-

cumque igitur facilitatem cogitandi et eloquendi quis a na-

tura sit nactus, hoc probe teneat, nunquam se de Christiana

doctrina ad pueros vel ad populum cum animi fructu esse

dicturum, nisi multa commentation e paratum atque expe-

1'esempio di Gesu Cristo, il quale, benche rivelasse misteri nascosti

fin dalla costitusione del mondo, parlava nondimeno alle turbe sempre
con parabole, ne senza parabole discorreva alle medesime. E lo stesso

fecero altresi gli apostoli ammaestrati dal Signore ;
del quali disse

il Pontefice S. Gregorio Magno : Ebbero somma euro, di predicare ai

popoli ignoranti cose piane ed intelligibili, non sublimi ed ardue. E

percio che spetta alia religione, la piu parte degli uomini, ai di

nostri, sono da considerarsi ignoranti.

Non vorremmo pero che da questo studio di semplicita da taluno

si inferisse che questo genere di predicazione non richiede fatica e

meditazione, che anzi ne esige maggiore che qualunque altro genere.
Piu agevole assai e trovare un predicatore capace di tenere un elo-

quente e pomposo discorso, anzi che un catechista che faccia Una
istruzione lodevole sotto ogni riguardo. Qualunque pertanto sia la

facilita che altri abbia da natura di concepire e di parlare, si ram-

menti bene che non potra mai fare un fruttuosq catechismo ai fan-

ciulli ed al popolo senza prepararvisi con molta riflessione. S' in-

1 MATTH. XIII, 35. 2 Ib. 34. 8 Moral. I. XVII, cap. 26.
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ditum. Falluntur sane qui plebis imperitia ac tarditate fisi,

hac in re negligentius agere se posse autumant. E contrario,

quo quis rudiores nactus sit auditores, eo maiore studio et

diligentia utatur oportet, ut sublimissimas veritates, adeo

a vulgari intelligentia remotas, ad obtusiorem imperitorum
aciem accommodent, quibus aeque ac sapientibus, ad ae-

ternam beatitatem adipiscendam sunt necessariae.

lam igitur, Venerabiles Fratres, Mosis verbis, in hac

postrema litterarum Nostrarum parte, liceat vos alloqui:

Si quis est Domini, iungatur mihi \ Advertite, rogamus

quaesumusque, quanta animarum clades ex una divinarum

rerum ignoratione veniat. Multa forte utilia planeque lau-

datione digna, in vestra cuiusque diocesi, sunt a vobis insti-

tuta in commissi gregis commodum : velitis tamen,prae omni-

bus, quanta potestis contentione, quanto studio, quanta
assiduitate hoc curare atque urgere, ut doctrinae christianae